EDITAL DE CONVOCAÇÃO

(Assembleia Geral Ordinária)

O Presidente da Federação de Futebol do Piauí, no uso de suas atribuições legais

e de conformidade com o Artigo 19, inciso I, do Estatuto da Entidade, convoca a Assembleia

Geral Ordinária, para reunir-se na sua sede, situada na Avenida José dos Santos e Silva, n°1100,

nesta capital, no dia 17 de janeiro de 2022, às 16h, para deliberar sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA

I – Conhecer o Relatório das Atividades Administrativas e Financeiras do exercício anterior

(2021);

II – Reunião com os Conselhos Técnicos dos clubes disputantes do Campeonato Piauiense de

Futebol Profissional de 2022;

III – Relação dos filiados com direito à voto, conforme Artigo 33, item 18 do Estatuto, e desde

que se enquadrem no Artigo 18 e seus parágrafos, do Estatuto da Federação de Futebol do Piauí:

CLUBES PROFISSIONAIS

ESPORTE CLUBE FLAMENGO 02 VOTOS

ESPORTE CLUBE TIMON 02 VOTOS

PARNAHYBA SPORT CLUB 01 VOTO

PIAUÍ ESPORTE CLUBE 02 VOTOS

RIVER ATLÉTICO CLUBE 02 VOTOS

4 DE JULHO ESPORTE CLUBE 01 VOTO

ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA DE ALTOS 01 VOTO

SOCIEDADE ESPORTIVA DE PICOS 02 VOTOS

ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA CORISSABBÁ 01 VOTO

SOCIEDADE ESPORTIVA TIRADENTES 02 VOTOS

FLUMINENSE ESPORTE CLUBE 02 VOTOS

ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA OEIRENSE 01 VOTO

COMERCIAL ATLÉTICO CLUBE 02 VOTOS

CAIÇARA ESPORTE CLUBE 02 VOTOS

LIGAS DE FUTEBOL

LIGA DESPORTIVA CULTURAL DE BARRO DURO 01 VOTO

LIGA DE FUTEBOL DA GRANDE TERESINA 01 VOTO

LIGA DE FUTEBOL DO COQUEIRO DA PRAIA 01 VOTO

LIGA AMARANTINA INDEPENDENTE DE FUTEBOL 01 VOTO

LIGA DE FUT. DA CIDADE DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ 01 VOTO

LIGA BARRENSE DE FUTEBOL 01 VOTO

Gabinete da Presidência da Federação de Futebol do Piauí, em Teresina – PI, 07

de janeiro de 2022.

Robert Brown Carcará da Silva

Presidente da Federação de Futebol do Piauí